
RELACIÓN DE PROFESORES MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 2007 

N° NOMBRE CORREO REGIÓN 

1 Adalberto Benavides Mendoza investigación@uaaan.mx S 

2 Agustín Cabral Martell acabralmar@yahoo.com.mx L 

3 Alejandro Javier Lozano del Río jlozrio@uaaan.mx S 

4 Alejandro Moreno Reséndez alejamorsa@hotmail.com L 

5 Alejandro Zarate Luprecio azarate@narro.uaaan.mx S 

6 Alfonso Reyes López reyeslopez@prodigy.net.mx S 

7 Alfonso López Benitez alopben@uaaan.mx S 

8 Alfredo Aguilar Valdés aaguilar@ual.mx L 

9 Arturo Gallegos del Trejo agallegost@yahoo.com.mx S 

10 Celestino Flores López cele64@prodigy.net.mx S 

11 Diana Jasso Cantú dianajassocantu@yahoo.com.mx S 

12 Efraín de la Cruz Lázaro eclazaro@hotmail.com S 

13 Eladio Cornejo Oviedo ecorovi@narro.uaaan.mx S 

14 Ernesto Cerna Chávez jabaly@yahoo.com S 

15 Eugenio Guerrero Rodríguez eugeniogr9@hotmail.com S 

16 Fernando Borrego Escalante fborrego@uaaan.mx S 

17 Froylán Rincón Sánchez frincon@uaaan.mx S 

18 Gabriel Gallegos Morales ggalmor@narro.uaaan.mx S 

19 Heriberto Díaz Solis hdiaz@uaaan.mx S 

20 Homero Ramírez Rodríguez hrr_homero@hotmail.com S 

21 Horacio Hernández Hernández hernadezhoracio@hotmail.com L 

22 Humberto de León Castillo imm@uaaa.mx S 

23 Javier de Jesús Cortés Bracho jjcortes@uaaan.mx S 

24 Javier Morán Martínez  javmoran@yahoo.com L 

25 Jeronimo Landeros Flores  jlanflo@uaaan.mx S 

26 Jesús Fuentes Rodríguez jesus_fuentes@hotmail.com S 

27 Jesús Valdés Reyna validacion@uaaan.mx S 

28 José Alberto Delgadillo Sánchez joaldesa@yahoo.com L 

29 José Antonio Díaz García  jadiaz@uaaan.mx S 

30 José Daniel Corona Flores dcorona@narro.uaaan.mx S 

31 José Espinoza Velázquez imm@uaaan.mx S 

32 Juan Manuel Martínez Reyna  imarry@uaaan.mx S 

33 Manuel de la Rosa Ibarra mribarra@prodigy.net.mx S 

34 Manuel Humberto Reyes Valdés mhreyes@uaaan.mx S 

35 Mario Cantú Sifuentes mcansif@uaaan.mx S 

36 Mario Ernesto Vázquez Badillo mario59ernesto@hotmail.com S 

37 Martín Cadena Zapata martincadena@att.net.mx S 

38 Melchor Cepeda Siller  dr_cepeda@latinmail.com S 

39 Raul Rodríguez García rrodriguez_uaan@hotmail.com S 

40 Rolando Cavazos Cadena  rcavazos@narro.uaaan.mx S 

41 Rubén López Cervantes ruce435@hotmail.com S 

42 Salvador Valencia Manzo svalencia@narro.uaaan.mx S 

43 Sergio Alfredo Rodríguez Herrera srodriguez@uaaa.mx S 

44 Tomas Gaytán Muñiz tgaytanm@hotmail.com S 


